МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1»

(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №1»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

«БIАЬЧИ-ЮЬРТАРА ЙУККЪЕРА№1 ЙОЛУ ИШКОЛ»

(МБЙУХЬ «БIаьчи-Юьртара ЙУИ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
02 сентября  2024 № 361-од

с. Бачи-Юрт

О создании комиссии по контролю за организацией и качеством

питания учащихся школы в 2024-2025 учебном году

Руководствуясь статьей 37 Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в

соответствии с СанПиН 2.3.4./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требованиям к организации общественного питания населения», утвержденными

постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 г

№ 32, Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях» от 18 мая 2020 г., в целях повышения

качества организации питания обучающихся, усиления контроля и расширения

общественной составляющей контроля, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по контролю организации и качества питания с

включением в её состав родителей (законных представителей) обучающихся

(Приложение 1).

2. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с нормативным

локальным актом «Положение о родительском контроле организации горячего

питания» и Порядком доступа законных представителей, обучающихся в столовую

(Приложение 2).

3. Утвердить план работы комиссии на 2024-2025 учебный год (Приложение 3)

4. Эдилсултановой М.О.:

 обеспечить широкое информирование родительской общественности о

порядке организации питания в текущем учебном году, размещение

информации на информационных стендах и официальном сайте школы;

 обсуждение результатов контроля выносить на заседания

Административного и Управляющего советов, доводить до сведения

родителей на общешкольных и классных родительских собраниях.

7. Контроль исполнения приказа возложить на Эдилсултанову М.О.

Директор                                                                                         Я.М. Альбекова

		2024-10-02T15:33:47+0300
	Альбекова Яха Магомедовна